). 

JosÉ MAuRí SERRA 
N otario de Blanes 

(
47

) Archivo Municipal de La Garriga, per gamin o número 10; A. C. A. Reg. 4704, 
folio 95 vuelto y siguientes hasta el 107. 
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Requerimiento del siglo XIII 

El noble Guillermo de Entenza confesó deber al ciuda
dano de Mallorca Jacobo Fonts la suma de tres mil sueldos 
barceloneses, por precio de una mula y un azor, estimados 
cada uno en mil sueldos, de paños por valor de quinientos 
sueldos, y por otra cantidad igual recibida a título de prés
tamo mutuo, obligandose a satisfacer su totalidad dentro 
del plazo convenido y a permanecer ( tenere sibi hostati
cum) en el territorio de Barcelona. 

En garantía del cumplimiento de las obligaciones cou
traídas afectó sus hienes, prestó los juramentos acostum
brados y designó fiador al venerable «Periconi Petri>>. 

El acreedor cedió su crédito al mallorquín Guillermo 
de Terminis, quien al no recibir la total cantidad adeudada 
en el término estipulada, solicitó la intervención Notarial 
para practicar el oportuna rcquerimiento al fiador, que fué 
hecho constar en el documento transcrita. 

Bernardo de Belis, «scriptor» jurado hajo el Notario Pe
dro Portell, ante el requirente y dos testigos llamados y 
rogados leyó al fiador la cédula requisitorial presentada, y 
conminó al fiador para que satisficiera los dos mil nove
cientos sueldos pendientes todavía en aquel momento y se 
abstuviera de apartarse del territorio expresado mientras 
no estuviera enteramente liquidada el importe del débito 
mas daños y perjuicios, contestando incontinenti el reque
rida que primeramente habría de ser exigido el cumpli
miento de la ob1igación al propio deudor principal, sin po
der enteramente ser concretados los términos de dicha res
puesta por el mal estado de conservación del documento. 

Es interesante destacar la delimitación del territorio de 
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Barcelona, donde según costumbre debía tenerse «hosta
ticum», a fin de conocer la extensión de la jurisdicción, en 
comparación con los límites fijados al llamado territorio 
enfitéutico, etc. 

N. DEG. 

Die martis VIII Kalendas decembris anno Domini MCCMC nono. 

Noverint universi, quod die martis que est octavo kalenlas decembris 
anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono in presencia mei 
Bernard de Belis, scriptoris iurati sub Petro Portelli, notaria publico Bar
chinone, et testium infrascriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum, Guillel
mus de Terminis de Maioricis constitutus in presencia venerabilis Periconi 
Petri, filií Arnaldi [ ... j d'en R. P. quondam, existentis Barcinone in quibus
dam domibus que sunt d'en Nicholas, iuxta mare, obduEt et presentavit ac 
per me dictum scriptorem legi fecit eidem Pericono Petri, quandam protesta
cionem scriptam in quadam cedula papirea cuius tenor talis est: Vobis 
venerabili Pericono Petri, filio Arna:ldi d'en R. P., quondam, protestando 
significo ego Guillelmus de Terminis, civis Maiorice, quod cum nobilis 
Guillelmus de Entença debebat et confessus fuerit in publico instrumento se 
debere Jacobo de Fontibus, civi Barchinone, tria mile solidos monete Barchi
none de terno, scilicet, mille solidos pro precio unius estor quem ab eo emit, 
habuit et recipit et alios mille solidos pro pecio unius mule quam habeo 
emit ( ... ) et quingentos soli dos ex causa mutui et alios quingentos solidos 
pro pannis quos ab eo emit et habuit, et predictos tres mille solidos promi
serit sibi solvere in Barchinona in festo Pasche Domini tunc primo ventura, 
promiserit eciam sibi solvere et restituere si qua:s missiones vel dampna 
faceret vel sustineret aliquo modo pro predicto debito exigendo et recupe
rando a dicto terminio in antea, et quod nisi in dicto terminio solvisset to
[tum J predictum debitum, teneret sibi hostaticum in Barchinona, infra locum 
ibi ad tenendum hostaticum consuetum silicet, a colle de Forcatis usque ad 
Collem de Celata et a montibus Aquilaris usque ad mare quasi per unum mi
liarium sic quod ultra istos terminos non exiret donec de toto predicto 
debito et de [dictis dampnis J et expensis esset facta plenaria solucio et in 
predictis omnibus et singulis vos sitis fideiussor constitutus et predicta omnia 
e singula promi[tetis J attendere et complere cum dicto nobili Guillelmo 
de Entença et sine eo et eciam obligaveritis inde dicto Jacobo de Fontibus 
omnia bona et hec iuraveritis ad Sancta Dei Evangelia et eciam feceritis 
inde homagium prout in instrumento dicti debiti hec et alia lacius et plenius 
continetur; dictus Jacobus de Fontibus cessit nunch acciones suas et iura 
sua in predicto debito et omnibus aliïs sibi promissis pro eodem debito prout 
in carta [de J ipsa [ cessione constat et con ]tinetur quare cum terminus 
solucionis predictus sic diu est lapsus et de predicto debito non fuerit sa
tisfactum nisi in centum solidis cum e[t] sic restent inde ad solvendum 
duo mille et nongenti solidi requiro et moneo vos sub virtute sacramenti 
et homagii predicti per vos prestiti quod antequam exeatis de Barchinona 
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solvatis michi predictos duos mille et nongentos solidos et dampna et mis
siones que et quas ego et dictus Jacobus de Fontibus fecimus pro pre
dicto debito exigendo et recuperando et quod [interim J donec predicta 
compleveritis teneatis hostagium in Barchinona infra terminos dicti hosta
gii supra expresos et protestando [ nichil] ominus de dampno futuro et de 
predicta cessione per dicdictum Jacobum de Fontibus michi facta, facio 
yobis fidem per instrumentum [ipsis cessi o nis J petens de predictis michi 
fieri publicum instrumentum. Sine protestacione predicta oblata et presen
tata ac per me dictum [ scriptorem dicto J Pericono Petri lecta, idem Perí
conus Petri incontinenti respondit et dixit quod nobilis Guillelumus de En
tença predictus [ existans J civitate Barchinone quiquidem est debitor prin
cipalis et qui debet primo dis[tincte J et exprese in premissis.